Agora a região
Noroeste-RS possui
ASTEC
Drivers e SoftStarters
FLEXOTRON
Acredite na mudança
de quem faz
acontecer.

+
U
D
e
B
R
[Vrms]
HD HD
[A] WEG mm² (AWG) mm² (AWG) (Imax)
[A] [Ω] [A] mm²
(AWG)[Arms]  [HP/ kW]
CFW500A01P6S2
1
220...240
A
1,6 0,25/0,18 373 20 (2) FNH00-20K-A 5,5 MPW18i-3-D063 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenagem reostática não
disponível
CFW500A02P6S2 2,6 0,5/0,37 373 20 (2) FNH00-20K-A 9,0 MPW40-3-U010 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A04P3S2 4,3 1/0,75 373 25 (2) FNH00-25K-A 13,5 MPW18i-3-U016 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A07P0S2 7,0 2/1,5 800 40 (2) FNH00-40K-A 25 MPW40i-3-U025 (4) 4,0 (12) 4,0 (12)
CFW500B07P3S2
1 B
7,3 2/1,5 450 40 (2) FNH00-40K-A 25 MPW40i-3-U025 (4) 2,5 (14) 4,0 (12) 10 39 7 2,5 (14)
CFW500B10P0S2 10 3/2,2 450 63 (2) FNH1-63K-A 32 MPW40i-3-U032 (4) 4,0 (12) 4,0 (12) 15 27 11 2,5 (14)
CFW500A01P6B2
1/3
A
1,6 0,25/0,18 680 20 (2) FNH00-20K-A 5,5/2,5 (1) MPW18i-3-D063/MPW18i-3-D025 (1) (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenagem reostática não
disponível
CFW500A02P6B2 2,6 0,5/0,37 680 20 (2) FNH00-20K-A 9,0/4,0 (1) MPW40-3-U010/MPW18i-3-U004 (1) (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A04P3B2 4,3 1/0,75 680 25/20 (1) (2) FNH00-25K-A/FNH00-20K-A (1) 14/6,3 (1) MPW18i-3-U016/MPW18i-3-D063 (1) (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500B07P3B2
B
7,3 2/1,5 450 40/20 (1) (2) FNH00-40K-A/FNH00-20K-A (1) 25/12 (1) MPW40i-3-U025/MPW18i-3-U016 (1) (4) 2,5/1,5 (14/16) (1) 4,0 (12) 10 39 7 2,5 (14)
CFW500B10P0B2 10 3/2,2 450 63/25 (1) (2) FNH1-63K-A/FNH00-25K-A (1) 32/16 (1) MPW40i-3-U032/MPW18i-3-U016 (1) (4) 4,0/2,5 (12/14) (1) 4,0 (12) 15 27 11 2,5 (14)
CFW500A07P0T2
3
A
7,0 2/1,5 680 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW40-3-U010 (4) 1,5 (16) 2,5 (14) Frenagem reostática não
disponívelCFW500A09P6T2 9,6 3/2,2 1250 25 (2) FNH00-25K-A 16 MPW18i-3-U016 (4) 2,5 (14) 2,5 (14)
CFW500B16P0T2 B 16 5/3,7 1000 40 (2) FNH00-40K-A 25 MPW40i-3-U025 (4) 4,0 (12) 4,0 (12) 20 20 14 4,0 (12)
CFW500C24P0T2 C 24 7,5/5,5 1000 63 (2) FNH00-63K-A 40 MPW40i-3-U040 (4) 6,0 (10) 4,0 (12) 26 15 13 6,0 (10)
CFW500D28P0T2
D
28 10/7,5 2750 63 (2) FNH00-63K-A 40 MPW40i-3-U040 (4) 10 (8) 10 (8) 38 10 18 10 (8)
CFW500D33P0T2 33 12,5/9,2 2750 80 (3) FNH00-80K-A 50 MPW80i-3-U050 (4) 10 (8) 10 (8) 45 8,6 22 10 (8)
CFW500D47P0T2 47 15/11 2750 100 (3) FNH00-100K-A 65 MPW80i-3-U065 (4) 10 (8) 10 (8) 45 8,6 22 10 (8)
CFW500A01P0T4
380...480
A
1,0 0,25/0,18 450 20 (2) FNH00-20K-A 1,6 MPW18i-3-D016 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
Frenagem reostática não
disponível
CFW500A01P6T4 1,6 0,5/0,37 450 20 (2) FNH00-20K-A 2,5 MPW18i-3-D025 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A02P6T4 2,6 1,5/1,1 450 20 (2) FNH00-20K-A 4,0 MPW18i-3-U004 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A04P3T4 4,3 2/1,5 450 20 (2) FNH00-20K-A 6,3 MPW18i-3-D063 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500A06P1T4 6,1 3/2,2 450 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW40-3-U010 (4) 1,5 (16) 2,5 (14)
CFW500B02P6T4
B
2,6 1,5/1,1 450 20 (2) FNH00-20K-A 4,0 MPW18i-3-U004 (4) 1,5 (16) 2,5 (14) 6 127 4,5 1,5 (16)
CFW500B04P3T4 4,3 2/1,5 450 20 (2) FNH00-20K-A 6,3 MPW18i-3-D063 (4) 1,5 (16) 2,5 (14) 6 127 4,5 1,5 (16)
CFW500B06P5T4 6,5 3/2,2 450 20 (2) FNH00-20K-A 10 MPW40-3-U010 (4) 1,5 (16) 2,5 (14) 8 100 5,7 2,5 (14)
CFW500B10P0T4 10 5/3,7 1000 25 (2) FNH00-25K-A 16 MPW40i-3-U016 (4) 2,5 (14) 2,5 (14) 16 47 11,5 2,5 (14)
CFW500C14P0T4
C
14 7,5/5,5 1000 35 (2) FNH00-35K-A 20 MPW40i-3-U020 (4) 4,0 (12) 4,0 (12) 24 33 14 6,0 (10)
CFW500C16P0T4 16 10/7,5 1000 35 (2) FNH00-35K-A 25 MPW40i-3-U025 (4) 4,0 (12) 4,0 (12) 24 33 14 6,0 (10)
CFW500D24P0T4
D
24 15/11 1800 60 (3) FNH00-63K-A 40 MPW80i-3-U040 (4) 6,0 (10) 6,0 (10) 34 22 21 10 (8)
CFW500D31P0T4 31 20/15 1800 60 (3) FNH00-63K-A 50 MPW80i-3-U050 (4) 10 (8) 10 (8) 48 18 27 10 (8)
CFW500C01P7T5
500...600 C
1,7 1/0,75 495 20 (2) FNH00-20K-A 2,5 - 1,5 (16) 2,5 (14) 1,2 825 0,6 1,5 (16)
CFW500C03P0T5 3,0 2/1,5 495 20 (2) FNH00-20K-A 4 - 1,5 (16) 2,5 (14) 2,6 392 1,3 1,5 (16)
CFW500C04P3T5 4,3 3/2,2 495 20 (2) FNH00-20K-A 6,3 - 1,5 (16) 2,5 (14) 4 249 2 1,5 (16)
CFW500C07P0T5 7,0 5/3,7 495 20 (2) FNH00-20K-A 10 - 2,5 (14) 2,5 (14) 6 165 3 1,5 (16)
CFW500C10P0T5 10 7,5/5,5 495 25 (2) FNH00-20K-A 16 - 2,5 (14) 2,5 (14) 9 110 4,5 1,5 (16)
CFW500C12P0T5 12 10/7,5 495 25 (2) FNH00-20K-A 16 - 2,5 (14) 2,5 (14) 12,2 82 6,1 1,5 (16)
(1) O primeiro número refere-se à alimentação monofásica e o segundo número à alimentação trifásica.
(2) Para estar de acordo com a norma UL508C, utilizar fusíveis UL ultra rápidos, para as mecânicas A, B e C.
(3) Para estar de acordo com a norma UL508C, utilizar fusíveis UL tipo J para mecânica D.
(4) MPW18/40/80 também podem ser utilizados.

e
m
Bitola dos
Cabos +UD e BR
ND HD ND HD
Corrente
[A]
Fusível aR WEG
Recomendado [A] WEG
[Vrms] [Arms] [Arms] [HP/kW] [HP/kW] mm²
(AWG)
mm²
(AWG) (Imax) [Ω] [A] mm² (AWG)
CFW500E56P0T2 3 220 ... 240
E
70,0 56,0 25/18,5 20/15 125 FNH00-125K-A 80 MPW80i-3-U080 (3) 25,0 (4) 16,0 (4) 95 4,7 48 16,0 (6)
CFW500E39P0T4 3
380 ... 480
45,0 39,0 30/22 25/18,5 80 FNH00-80K-A 50 MPW80i-3-U050 (3) 10,0 (6) 10,0 (6) 78 8,6 39 10,0 (8)
CFW500E49P0T4 3 58,5 49,0 40/30 30/22 100 FNH00-100K-A 65 MPW80i-3-U065 (3) 16,0 (4) 16,0 (4) 78 8,6 39 10,0 (8)
CFW500F77P0T2 3
220 .... 240 F
77 64 30/22 25/18,5 100 FNH00-100K-A 100 DWB160N-100-3DX 25 (3) 16 (4) 66,7 6 43 10 (6)
CFW500F88P0T2 3 88 75 30/22 30/22 125 FNH00-125K-A 100 DWB160N-100-3DX 35 (2) 16 (4) 66,7 6 43 10 (6)
CFW500F0105T2 3 105 88 40/30 30/22 160/125 (1) FNH1-160K-A/
FNH1-125K-A (1) (2) 125 DWB160N-125-3DF 50/35 (1/2) (1) 16 (4) 133 3 90 35 (2)
CFW500F77P0T4 3
380 .... 480 F
77 61 50/37 40/30 100 FNH00-100K-A 100 DWB160N-100-3DX 25 (3) 16 (4) 66,7 12 43 10 (6)
CFW500F88P0T4 3 88 73 60/45 50/37 125 FNH00-125K-A 100 DWB160N-100-3DX 35 (2) 16 (4) 66,7 12 43 10 (6)
CFW500F0105T4 3 105 88 75/55 60/45 160/125 (1) FNH1-160K-A/
FNH1-125K-A (1) (2) 125 DWB160N-125-3DF 50/35 (1/2) (1) 16 (4) 129 6,2 63 25 (4)
CFW500G0145T2 3
220 .... 240 G
145 115 60/45 40/30 200 FNH00-200K-A 175 DWB250N-200-3DF 70 (2/0)/50 (1/0) (1) 35 (2) 267 1,5 142 2x25 (2x4)
CFW500G0180T2 3 180 145 75/55 60/45 315 FNH1-315K-A 225 DWB250N-250-3DF 2x35 (2x2)/2x25 (2x4) (1) 50 (1) 267 1,5 180 2x35 (2x2)
CFW500G0211T2 3 211 180 75/55 75/55 350 FNH1-350K-A 250 DWB250N-250-3DF 2x50 (2x1)/2x35 (2x2) (1) 70 (2/0) 364 1,2 191,7 2x50 (2x1/0)
CFW500G0142T4 3
380 .... 480 G
142 115 100/75 75/55 200 FNH00-200K-A 175 DWB250N-200-3DF 70 (2/0)/50 (1/0) (1) 35 (2) 267 3 142 2x25 (2x4)
CFW500G0180T4 3 180 142 150/110 100/75 315 FNH1-315K-A 225 DWB250N-250-3DF 2x35 (2x2)/2x25 (2x4) (1) 50 (1) 267 3 180 2x35 (2x2)
CFW500G0211T4 3 211 180 175/132 150/110 350 FNH1-350K-A 250 DWB250N-250-3DF 2x50 (2x1)/2x35 (2x2) (1) 70 (2/0) 364 2,2 191,7 2x50 (2x1/0)
(1) O primeiro número refere-se à aplicação ND e o segundo número à aplicação HD.
(2) Quando utilizar fusível recomendado Weg, utilizar 2 fusíveis em série por fase na aplicação ND.
(3) MPW18/40/80 também podem ser utilizados.
PE